
جوانی که   سفالگری سرایان را زنده کرد

احیای یک هنر قدیمی 
مرتضی عرب نجات - احیا و راه اندازی کارگاه تولید 
سفال در آیسک و را ه اندازی فروشگاه تولیدهای 
سفالی در سرایان توسط این هنرمند رقم خورد به 
طوری که تولید و فروش محصولات سفالگری در این 
شهرستان، سالیانی است که رونق خاصی گرفته است. 
در حالی که بسیاری از جوانان، شغل را در کارهای 
اداری جست و جو می کنند جوانانی چون »محمد 
دهقان« با کمترین امکانات نه تنها برای خود کسب و 
کاری راه می اندازند بلکه چند نفر را مشغول می کنند. 
او در گذشته در نقاشی فعال بود اما از سال 93 حسب 

علاقه، فعالیت خود را در سفالگری دنبال کرد.

ساخت کوره
می گوید: برای راه اندازی کارگاه 10 میلیون تومان وام 
اشتغال از طریق میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و صندوق کارآفرینی امید  دریافت کردم و کوره 
سفالگری را خودم ساختم. در این کار، فروش محصولات، 
دغدغه اصلی تولید کنندگان صنایع دستی در منطقه 
است بنابراین با ارتقای کیفیت کار در حد تولیدهای 
همدان، همچنین حضور در نمایشگاه های مختلف 
و معرفی و بازاریابی توانستم مشتریان ثابت و کلی در 

شهرهای مختلف  داشته باشم. او به تفاوت تولید سفال 
در آیسک با شهرهای بزرگ اشاره و خاطرنشان می کند: 
در مناطق بزرگ، تعدادی از سفالگران به دنبال تولید 
محصولی به صورت تخصصی هستند برای مثال فردی 
فقط کاسه سفالی و دیگری لیوان تولید می کند اما در 
این جا باید محصولات متنوعی تولید شود تا درآمد داشت 

و البته عرضه صنایع دستی نیاز به مکان مناسب دارد. 

خواسته ای از مسئولان
به گفته وی، سفال تولیدی این کارگاه زیر لعابی است و 
از آن جا که لعاب روی نقاشی ها کشیده می شود و روی 
سفال را پوشش می دهد این نوع تزیین در سطح سفال، 
علاوه بر زیبایی از دوام و استحکام زیادی برخوردار 
است و ضررهای رنگ برای سلامتی را از بین می برد. او 
از مسئولان دستگاه های اجرایی و نهادهای خصوصی 
از هنرمندان در مراسم،  برای حمایت  می خواهد 
مسابقه ها و تقدیرهای خود به جای خرید اجناس 
خارجی یا اهدای کارت هدیه، از آثار تولیدی هنرمندان 
شهرستان استفاده کنند تا هم به آنان کمک شود و هم 

تولید و اشتغال جوانان را در پی داشته باشد. 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  نمایندگی  مسئول 

صنایع دستی سرایان هم می گوید: پس از احیا و 
راه اندازی کارگاه تولید سفال در آیسک و فروشگاه 
تولیدات سفالی شهرستان توسط این هنرمند، تولید 
و فروش محصولات سفالی سرایان  رونق گرفته است. 
»محمد عرب«  عرضه تولیدات سفالی شهرستان در 
نمایشگاه های استانی و کشوری، افزایش کیفیت و 
تنوع و کاربردی کردن تولیدها و برگزاری دوره های 
آموزشی برای علاقه مندان را از برنامه ها و راه های 
ترویج این هنر بومی اعلام و اظهار می کند: یک میلیارد 
و 500 میلیون ریال تسهیلات سامانه کارا از طریق 
صندوق کارآفرینی امید و 500 میلیون ریال تسهیلات 
از طریق اداره کل میراث فرهنگی، برای ساخت کارگاه 

جدید و خرید تجهیزات آن پرداخت شد.
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باخبرنگاران
فردوس  انتخابیه  حوزه  انتخابات  ستاد  باکمال- 
برای برگزاری انتخابات با 170 شعبه اخذ رای 
و 800 نفر عامل اجرایی، آمادگی کامل را برای 
ورود به رویداد سیاسی سال دارد. رئیس ستاد 
انتخابات فردوس، گفت: برای برگزاری انتخاباتی 
با شکوه و در شان و جایگاه نظام جمهوری اسلامی، 
آمادگی کامل داریم و همه فرایند های انتخابات 
به موقع و با دقت پیگیری و اجرایی شده و آموزش 
»حسین  اجراست.  دست  در  اجرایی  نیروهای 
اسماعیلی«، ادامه داد: کار ورود به انتخابات در 
انتخابیه فردوس،  فردوس به عنوان مرکز حوزه 
طبس، سرایان و بشرویه از حدود یک سال قبل آغاز 
و اقدام لازم برای خلق حماسه در دوم اسفند شروع 
شد طوری که بیش از 800 نفر عامل اجرایی درگیر 

انتخابات خواهند بود. معاون سیاسی و اجتماعی 
 فرماندار فردوس در ادامه سخنانش حوزه انتخابیه 
شهرستان های فردوس، سرایان، طبس و بشرویه 
را دارای یک حوزه  اصلی )فردوس( و هشت حوزه 
قلعه،  سه  آیسک،  سرایان،  شامل  فرعی  انتخابیه 
طبس، دستگردان، دیهوک، بشرویه و ارسک اعلام 
و اظهار کرد که با تعامل و همکاری خوب فرمانداری 
ها و بخشداری های حوزه انتخابیه، عملیات اجرایی 
بر اساس روز شمار ستاد انتخابات به خوبی و با دقت 
کامل اجرا می شود. او تعداد شعب اخذ رای این حوزه 
انتخابیه را 170 شعبه اعلام کرد و گفت: 45 شعبه 
در مرکز حوزه انتخابیه شامل 30 شعبه شهری و 15 
شعبه روستایی پیش بینی شده است و 125 شعبه نیز 

درحوزه های فرعی فعال خواهد بود.

رئیس ستاد انتخابات اعلام کرد:

پیش بینی 170 شعبه اخذ رای در حوزه انتخابیه فردوس

ده گردشی برای تحقق 
مطالبه روستاییان طبس 

معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس، مدیران 
برای  را  شهرستان  اجرایی  های   دستگاه 
ده گردشی، پاسخ گویی و پیگیری مشکلات و 
مطالبات مردم به نایبند، زردگاه، دیگ رستم و ... 
برد. »فلاحی« و همراهان ابتدا از پایگاه اورژانس 
بین جاده ای آب انبار شماره هشت، بازدید کردند 
و برای انجام درخواست کارکنان این اورژانس 
مبنی بر تقویت آنتن دهی پایگاه به منظور اعلان 
سریع تر حوادث جاده ای، نصب علایم اخباری 
و هشدار دهنده در مسیر، با مدیران استانی 
موضوع را مطرح کردند. مسئولان در ادامه با 
حضور در منطقه گردشگری دیگ رستم و بازدید 
از پایگاه امداد و نجات بین شهری این منطقه در 
جریان روند تکمیل ساختمان و محوطه سازی 
آن قرار گرفتند. آنان سپس در روستای زردگاه 
حضور یافتند و پیگیر مشکلات و مطالبات مردم 
به ویژه در مقوله واگذاری زمین و تامین آب، 
برق و گاز شدند. فلاحی در دیدار چهره به چهره 
با اهالی نایبند از نزدیک در جریان مطالبات و 
درخواست های آنان شامل کمبود آب و نبود 
شبکه فاضلاب، مشکل تلفن و خطوط ارتباطی، 
انتقال گاز، برق و آب، احداث اماکن ورزشی و 
پارک های کودکان، ساخت سیل بند، کمبود 
سهمیه نفت و تاخیر در انتقال سیلندر گاز قرار 
گرفت و دستورهای لازم برای پیگیری  توسط 

مدیران اجرایی را صادر کرد.

طرح توسعه درح آماده اجراست
»خراسان  گزارش  به  است.  شده  اجرا  آماده  درح  بخش  توسعه  طرح 
جنوبی«،فرماندار سربیشه در جلسه نهایی بررسی و جمع بندی طرح توسعه 
درح، با اشاره به این که این طرح از دستاوردهای سفر امسال معاون اول رئیس 
جمهور به این شهر است، گفت: بر اساس تفاهم نامه منعقد شده بین استانداری 
و کمیته امداد امام خمینی )ره( کشور محرومیت زدایی از این بخش در دستور 
کار قرار گرفت. مهندس »محمدی«  افزود: با آماده شدن این طرح  و اجرای آن 

به طور حتم تحولی چشمگیری در آینده نزدیک در بخش درح ایجاد می شود.

سرایان در دهه فجر305 پروژه دارد
موسوی- 305 پروژه عمرانی با اعتبار 23 میلیارد و759 میلیون تومان طی 
ایام دهه مبارک فجر در سرایان کلنگ زنی می شود یا به بهره برداری می رسد. 
فرماندار سرایان، افتتاح کارخانه بسته بندی محصولات کشاورزی آیسك، بهره 
برداری از 87 واحد مسكن محرومان، گازرسانی به پنج واحد صنعتی و تولید، 
كلنگ زنی احداث دو اقامتگاه بوم گردی و ساختمان كانون فرهنگی تربیتی 
بعثت را از پروژه های شاخص این ایام برشمرد. »رسولی مقدم«، با بیان این که 
دهه فجر، بهترین فرصت برای تبیین دستاوردهای انقلاب است، افزود: باید 

خدمات و برنامه های نظام و دولت، برای مردم تشریح شود.

تلف شدن 200 دام بر اثر سرما 
بیش از 200 راس دام بر اثر سرمای شدید و 20 درجه ای زیر صفر در روستاهای 
قاینات تلف شد. دهیاران خونیک و چاده، گفتند که سرمای شدید  سبب شد تا دام 
های باردار بره و بزغاله های خود را مرده به دنیا بیاورند. بنا به گفته آن ها به دلیل برف 
سنگین و رطوبت زیاد، خسارات قابل توجهی به محل های نگهداری دام ها نیز وارد 
شده است. بخشدار سده هم اعلام کرد، بر اثر بارش برف سنگین و وقوع باران های 
سیل آسای هفته گذشته و نفوذ زیاد رطوبت، خسارت قابل توجهی به واحد های 
دامی و مسکونی روستاهای بخش وارد شده است. »بیکی«  در بازدید از واحدهای 
دامی و مسکونی خسارت دیده روستاهای سراب نیگ، چاده و نارگندل، گفت: بر 
اثر ریزش سقف واحد نگهداری دام در روستای نیگ، 150 رأس دام و یک راس الاغ 
متعلق به یکی از اهالی زیر خاک و گل و لای مدفون شد. به گفته او بر اثر ریزش سقف 
این واحد نگهداری دام  حدود چهار میلیارد ریال به مالک آن خسارت وارد شد. 

همچنین، واحد های گلی و قدیمی برخی روستاها تا حدودی ریزش کرده است.

 42 پروژه نیمبلوک، 
دهه فجر افتتاح یا آغاز می شود

42 پروژه عمرانی ویژه دهه فجر با اعتبار 8.5 
میلیارد تومان در بخش نیمبلوک افتتاح یا آغاز 
می شود. »خسروی« بخشدار نیمبلوک درجلسه 
گرامی داشت دهه فجر، ابزار امیدواری کرد: پروژه 
های ناتمام که به دلیل برودت هوا امکان تکمیل 
آن نیست با مساعد شدن وضعیت جوی به سرانجام 
برسد. حجت الاسلام والمسلمین »یعقوبی«امام 
جمعه خضری دشت بیاض هم با بیان این که مراسم 
دهه فجر و راهپیمایی 22 بهمن باید باشکوه تر از 
سال های قبل برگزارشود، افزود: دهه فجر، بهترین 
فرصت برای بازگو کردن ظرفیت ها و برنامه هاست. 

چند خط خبر

  نمایشگاه معرق نجمه معاضدی، هنرمند قاینی به مناسبت بزرگداشت ●
 دهه فجر طی مراسمی در نگارخانه باران اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات 
گشایش یافت. در این نمایشگاه 34 اثر این هنرمند با عناوین آیات قرآن و اسما 

ا... به نمایش درآمد.
 نمایشگاه »درسوگ یاس«  به مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه )س( در  ●

مسجد علی بن ابیطالب )ع( سربیشه برپاشد.
 مردم مؤمن و خداجوی قاینات به شکرانه نزولات آسمانی پر خیر و برکت هفته  ●

گذشته با پخت غذای نذری، ذبح گوسفند و سجده و نماز شکر به درگاه حضرت 
باری تعالی دست به دعا و شکرگذاری برداشتند. 

 نمایشگاه کتاب با هدف ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی در میدان امام  ●
خمینی )ره( قاین گشایش یافت.

معاون فرماندار: 
5 شعبه در مرکز 

حوزه انتخابیه 
شامل 30 شهری و 

15 روستایی پیش 
بینی شدو 125 

شعبه نیز درحوزه 
های فرعی فعال 

خواهد بود

مسئول نمایندگی 
میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع 
دستی: پس از احیا 
و راه اندازی کارگاه 

تولید سفال در 
آیسک و فروشگاه 

تولیدات سفالی 
شهرستان توسط 

این هنرمند، تولید 
و فروش محصولات 

سفالی سرایان 
رونق گرفته است

 بازدید سرزده استاندار
 از2 روستای درمیان

استاندار که به منظور بررسی سند توسعه میان 
مدت درمیان، شنبه به این شهرستان سفر کرد، 
عصر و شب این روز را به بازدید سرزده از برخی 
روستاهای محروم و دورافتاده درمیان اختصاص 
داد. به گزارش»خراسان جنوبی«  استاندار با 
هیئت همراه به دو روستای دونخی و کلاته نظر 
رفت و با اهالی آن چهره به چهره گفت و گو کرد 
و از مطالبه ها و درخواست هایشان مطلع شد. 
قبل از این نیز »معتمدیان« از پروژه های در دست 
ساخت چهار پانسیون پزشکی، احداث بنا و نصب 
تجهیزات دیالیز بیمارستان خاتم الانبیا )ص(، 
مدرسه در حال ساخت دکتر علی شیرخدا و 
آب رسانی به اسدیه که از مصوبه های سفر او به 

درمیان بود بازدید کرد.

تصویب گازرسانی به دیهوک 

دیهوک و روستاهای تابعه آن، گازرسانی می شود. 
مدیر عامل شرکت گاز، گفت: گازرسانی به این شهر با 

اجرای خط انتقال بشرویه به دیهوک به طول حدود 
70 کیلومتر و با اعتبار 5۶ میلیارد تومان از محل 
منابع داخلی شرکت ملی گاز ایران انجام می شود. 
دیهوک،  خط   این  اجرای  با  افزود:  »هاشمی«  

واحد های صنعتی این شهر و همچنین روستا های 
تابعه به شبکه سراسری گاز متصل می شود. به گفته 
او عملیات اجرایی این خط انتقال در دهه فجر آغاز 

می شود که حدود 18 ماه طول خواهد کشید. 


